
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 주차장특별회계 전체

교통행정과 8,252,470 7,896,637 355,833

시 82,000 42,000 40,000

구 8,170,470 7,854,637 315,833

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 7,371,405 6,914,172 457,233

시 82,000 42,000 40,000

구 7,289,405 6,872,172 417,233

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 4,084,172 3,378,097 706,075

선진교통행정 추진 40,196 41,196 △1,000

201 일반운영비 19,805 20,805 △1,000

01 사무관리비 19,805 20,805 △1,000

○교통시책 추진 15,575 16,575 △1,000

－홍보전단 10,400 11,400 △1,000경정 10,400,000원

예비비 4,043,976 3,336,901 707,075

801 예비비 4,043,976 3,336,901 707,075

01 일반예비비 4,043,976 3,336,901 707,075

○예비비 4,043,976 3,336,901 707,075경정 4,043,976,000원

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 810,008 848,355 △38,347

시 40,000 0 40,000

구 770,008 848,355 △78,347

주정차 위반 단속 관련 운영경비 500,823 562,355 △61,532

101 인건비 133,938 125,210 8,728

04 기간제근로자등보수 133,938 125,210 8,728

○무인단속시스템 운영요원 인건비(2명) 44,646 41,737 2,909

－보험금(국민연금,고용,산재,국민건강)

6,516 3,664 2,852

－노인장기요양보험부담금 132 75 57

○주차단속관련 전화민원상담도우미 인건비(1명

) 22,324 20,869 1,455

－보험금(국민연금,고용,산재,국민건강)

3,259 1,832 1,427

－노인장기요양보험부담금 66 38 28

○주차단속차량 탑승 단속보조요원 인건비(3명) 66,968 62,604 4,364

－보험금(국민연금,고용,산재,국민건강)

9,773 5,495 4,278

－노인장기요양보험부담금 198 112 86

경정 6,516,000원

경정 132,000원

경정 3,259,000원

경정 66,000원

경정 9,773,000원

경정 198,000원

201 일반운영비 355,445 424,425 △68,980

02 공공운영비 283,249 352,229 △68,980

○무인단속사실통보서 등 발송 우편요금 156,153 177,750 △21,597

－등기 152,508 173,700 △21,192

－일반(반송분 재발송) 3,645 4,050 △405

○무인카메라 인터넷요금 36,300 43,200 △6,900

경정 152,508,000원

경정 3,645,000원

경정 36,300,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 불법주·정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○단속차량유지비(단속차량3대,견인차1대)

21,332 26,400 △5,068

○무인단속시스템 유지보수비(22대)

46,065 62,680 △16,615

○주행형 불법주정차 단속시스템 유지보수비(3

대) 6,035 12,035 △6,000

○무인단속시스템 부품 구입 3,000 15,000 △12,000

○단속용 TRS단말기 이용요금

2,080 2,880 △800

경정 21,332,000원

경정 46,065,000원

경정6,035,000원

경정3,000,000원

경정 2,080,000원

204 직무수행경비 7,800 9,000 △1,200

03 특정업무경비 7,800 9,000 △1,200

○대민활동비 7,800 9,000 △1,200경정 7,800,000원

301 일반보상금 1,840 1,920 △80

09 행사실비보상금 1,840 1,920 △80

○불법주정차단속현장 참여자 실비보상

1,840 1,920 △80경정 1,840,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치 119,185 136,000 △16,815

401 시설비및부대비 119,185 136,000 △16,815

01 시설비 119,185 136,000 △16,815

○기존 무인단속카메라 성능개선

93,138 108,000 △14,862

○주행형 단속시스템 장비 설치(1식)

26,047 28,000 △1,953

경정 93,138,000원

경정 26,047,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치(보조) 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○불법 주정차 무인단속장비(CCTV) 설치(성립전

) 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

주차공간확충(주차장특별회계) 2,223,645 2,405,090 △181,445

시 42,000 42,000 0

구 2,181,645 2,363,090 △181,445

주택가 소규모 공동주차장 건설 1,772,000 1,952,000 △180,000

401 시설비및부대비 1,770,000 1,950,000 △180,000

01 시설비 1,770,000 1,950,000 △180,000

○주택가 소규모 공동주차장 건설(1~2개소)

1,770,000 1,950,000 △180,000경정 1,770,000,000원

주차장 운영 381,469 382,914 △1,445

307 민간이전 224,184 225,984 △1,800

05 민간위탁금 224,184 225,984 △1,800

○공영주차장 방화관리 위탁 3,000 4,800 △1,800경정 3,000,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 17,565 17,210 355

10 기타부담금 13,565 13,210 355

○시비보조 공영주차장(서2동오차로) 운영수입

부담금 6,414 6,387 27

○시비보조 공영주차장(금사동제2공영) 운영수

입 부담금 7,151 6,823 328

경정 6,414,000원

경정 7,151,000원

특별회계 재원확충(주차장특별회계) 224,446 253,496 △29,050

주정차위반 과태료 징수 224,446 253,496 △29,050

101 인건비 74,473 83,473 △9,000

04 기간제근로자등보수 74,473 83,473 △9,000

○주정차위반과태료징수 74,473 83,473 △9,000

－인부임 66,996 75,996 △9,000경정 66,996,000원

201 일반운영비 132,200 152,250 △20,050

01 사무관리비 34,750 40,750 △6,000

○고지서 출력·봉합 용역비

15,300 16,800 △1,500

○주정차위반과태료고지서 17,450 19,950 △2,500

○번호판영치관련 징수촉탁수수료

1,000 3,000 △2,000

경정 15,300,000원

경정 17,450,000원

경정 1,000,000원

02 공공운영비 97,450 111,500 △14,050

○주정차위반과태료고지서 등 발송우편요금

94,500 106,800 △12,300

○영치차량 보험료(스포티지R ) 0 250 △250

○영치차량 유지비(스포티지R )

2,000 3,500 △1,500

경정 94,500,000원

경정 0원

경정 2,000,000원

행정운영경비(교통행정과) 880,979 982,379 △101,400

인력운영비(주차장특별회계) 808,703 910,103 △101,400

인력운영비 808,703 910,103 △101,400

101 인건비 785,683 885,683 △100,000

01 보수 697,828 787,828 △90,000

○봉급 501,326 554,726 △53,400

－6급 282,892 301,292 △18,400

－7급 171,295 206,295 △35,000

○정근수당 37,640 42,640 △5,000

○정액수당 16,384 18,384 △2,000

－가족수당 9,040 11,040 △2,000

·배우자 4,760 5,760 △1,000

·부양가족 4,280 5,280 △1,000

○정근수당가산금 13,220 16,320 △3,100

－25년이상 3,180 4,680 △1,500

－20년-25년미만 5,000 6,600 △1,600

경정 282,892,000원

경정 171,295,000원

경정 37,640,000원

경정 4,760,000원

경정 4,280,000원

경정 3,180,000원

경정 5,000,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대우공무원수당 8,990 10,490 △1,500

○초과근무수당(시간외) 44,194 55,694 △11,500

－6급(주차문화개선) 10,880 13,880 △3,000

－8급(주차문화개선 운전원)

8,122 12,122 △4,000

－6급 7,330 7,830 △500

－7급 13,682 17,682 △4,000

○정액급식비 21,900 23,400 △1,500

○명절휴가비 41,168 51,168 △10,000

○연가보상비 11,446 13,446 △2,000

경정 8,990,000원

경정 10,880,000원

경정 8,122,000원

경정 7,330,000원

경정 13,682,000원

경정 21,900,000원

경정 41,168,000원

경정 11,446,000원

02 기타직보수 87,855 97,855 △10,000

○불법주정차단속 시간제임기제공무원 인건비(3

명) 68,507 76,207 △7,700

－기본급(마급) 54,872 59,872 △5,000

－가족수당(배우자포함 4인기준)

1,200 3,600 △2,400

－연가보상비 2,036 2,336 △300

○불법주정차단속 민원상담 시간선택제임기제공

무원 인건비(1명) 19,348 21,648 △2,300

－기본급(마급) 15,444 16,544 △1,100

－가족수당(배우자포함 4인기준)

700 1,100 △400

－연가보상비 425 725 △300

－초과근무수당 338 838 △500

경정 54,872,000원

경정 1,200,000원

경정 2,036,000원

경정 15,444,000원

경정 700,000원

경정 425,000원

경정 338,000원

204 직무수행경비 23,020 24,420 △1,400

02 직급보조비 23,020 24,420 △1,400

○직급보조비 23,020 24,420 △1,400

－7급 8,680 10,080 △1,400경정 8,680,000원


